AKT THEMELIMY,= v

SHOQERISE ME PERGJEGJESI
“*BOGOVA 2000°

Me anen e ketij Akti Themelimi , ne ORTAKET e shogerise " BOGOVA
2000.’ne ortaket e shogerise
BARDHUL SHAMO , i biri 1 Tekiut dhe i Iktibales  lindur ne
Skrapar ,me datlindje 1971 ,me banim ne Tirane , rruga “Rexhep Jella ©* nr.158 ;me
pasaporte nr.0141803.
AGRON MECE , 1bir1 1 Skenderit |, lindur ne Skrapar , me datlindje 1962 ,
me banim ne Tirane , rruga’ Rexhep Jella “nr. 158 ;me pasaporte nr . 0979676.

VENDOSEM

Te themelojme Shogerine me pergjegjesi te kufizuar , emertimi I plote I te
ciles eshte “BOGOVA 2000°<.
NENI 1
SELIA E SHOQERISE

Selia e SHOQERISE do te jete ne gytetin e Tiranes , rruga ,"Rexhep
Jella’’nr 185.

NENI 2
OBJEKTI 1 SHOQERISE

Objekti I veprimtarise se SHOQERISE eshte :

SHOQERIA ushtron aktivitetin e saj ne fushen ¢ ndertimeve
civile industriale ,turistike bujgesore etj.kompletimi dhe instalimet e
nevojshme per to ,rikonstruksione godina civile ekonomike ,veshje fasadash
,ndertim rrugesh , vepra arti rrugore ,punime hidroteknike , ujesjellesa e
kanalizime , punime restaurimi , punime karpenterie , punime e sherbime te
sistemit komunal punime mirembajtje prodhim elementesh parafabrikate e
beton arme ,mirembajtje e zhvillim I dekorit , punime gjeodezike ,ne objekte
inxhinierike , punime speciale gjeodezike , rilevime topografike etj.,Import —
eksport me pakice e shumice te mallrave te ndryshme te lendeve te para te
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- [t Ndertimit dhe prodhimeve ,ngritje pike servisi te automjeteve te ndryshme
dhe lavazhe automjetesh

NENI 3
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohezgjatja e SHOQERISE eshte caktuar mbi 10 vjet .
Me vendim te ORTAKUEVE te SHOQERISE , kchezgjatja e SHOQERISE
mund te caktohet pertej afatit te percaktuar ne paragrafin e mesiperm .

NENI 4
PERSONALITETI JURIDIK

SHOQERIA fiton personalitetin juridik ne diten e rregjistrimit te saj ne
Rregjistrin Tregtar te Gjykates se rrethit te Tiranes , ndersa veprimtaria
tregtare ¢ saj fillon me rregjistrimin ne organet tatimore .

NENI §
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar | SHOQERISE eshte 1.000.000 leke (njemilion Meke .

E gjithe pjesa e kapitalit themeltar eshte nenshkruar ne teresine ¢ saj me nga
50% pjese secili nga Ortakuet themelues ,po keshtu edhe fitimi do te ndahet
ne te njejten menyre .

Kapitali themeltar mund te zmadhohet edhe me kontribute ne natyre .
Zmadhimi dhe zvogelimi I kapitalit themelor te SHOQERISE behet me
vendim te ORTAKEVE .

Transferimi I pjeseve te kapitalit themeltar behet me akt noterial .

NENI 6

ADMINISTRIMI
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, ﬁS];lO\QERIA administrohet nga ADMINISTRATORI i saj , z .Bardhul
1@&3@@ i cila eshte njekohesisht edhe nje nga ortaket e kesaj shogerie 1cili
| vERSperfageson SHOQERINE ne mardhenie me te tretet .

<

,é«zwa ORTAKET E SHOQERISE mund ti delegojne kopetencat e tyre me

.72 uetikrim ne formen e autorizimit ose me prokure .
Vendimet e ORTAKEVE evidentohen ne nje regjister te vecante .

NENI 7
SHNDERRIMI I SHOQERISE
SHOQERIA mund te shnderrohet ne nje shogeri kolektive , komandite ,
anonime me vendim t¢ ORTAKEVE dhe ne perputhje me Legjislacionin
Tregtar Shqiptar .

NENI 8
PRISHJA E SHOQERISE

SHOQERIA prishet ne rastet kur
a mbaron afati I parashikuar ne Aktin e Themelimit .
b. nuk mund te realizohet objekti | SHOQERISE sipas Aktit te Themelimit

dhe Statutit .
¢. nje vendim te tille e marrin ORTAKET E SHOQERISE.

NENI 9
HYRJA NE FUQI

Ky AKT THEMELIMI hyn ne fuqi diten e nenshkrimit te tij perpara noterit
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Sot ne daten i /A 12000 (dymije ) para meje noteres Rajmonda
Dyrmishi u paragqiten z. Bardhul Shamo dhe z. Agron Mece ,Ortake te
Shogerise ‘BOGOVA 2000°’sh,p.k, madhore dhe me zotest te plote per te
vepruar , per identitetin e te cilve u sigurova nepermjet leternjoftimit te tyre
personal ,te cilet deklaruan se sa me siper eshte nje Akt Themelimi I
shogerise me pergjegjesi te kufizuar me emertimin ‘BOGOVA 200071
perpiluar jashte kesaj zyre dhe pasi e lexouan , ¢ kuptuan dhe e nenshkruan
rregullisht . Une noterja e vertetoj ate sipas ligjt .
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“BOGOVA 2000 ¢

Shogeria me pergjegiesi te kufizuar “BOGOVA 2000*sh.p k. (e cila ketu me
poshte quhet ‘Shoqeria ‘Jeshte themeluar ne baze te Aktit te Themelimit ,nga ne ortaket -
BARDHUL SHAMO , 1 biri 1 Tekiut dhe i Iktibales Jindur ne Skrapar ,me
datlindje 1971 ,me banim ne Tirane , rruga “Rexhep Jella * nr.158 .1me pasaporte
nr.0141803.
AGRON MECE , i biri i Skenderit | findur ne Skrapar , me datlindje 1962,
me banim ne Tirane , fruga’ Rexhep Jella “nr. 158 ;me pasaporte nr . 0979676.

Kjo SHOQERI ne perputhje me legjislacionin shqiptar e vecanerisht me Ligjin nr.
7638 date 19.11.1992 “Per shogerine tregtare * krijohet nga ORTAKUET e kesaj
SHOQERIE per te ushtruar veprimtari te ndryshme sipas parashikimeve te bera ne Aktin
e Themelimit apo nga ky STATUT '

NENI 1

EMERTIMI

SHOQERIA emertohet “BOGOVA 2000°¢ sh.p.k.
SHOQERIA eshte person juridik I se drejtes shqiptare dhe zhvillon veprimtarine e saj
ne perputhje me legjislacionin shqiptar si dhe dispozitat e Aktit te Themelimit dhe te ketij
STATUTI.
SHOQERIA do te quhet person juridik dhe do te veproje si e tille duke filluar nga dita e
rregyistrimit te saj ne gjykate . ndersa veprimtaria ekonomike fillon me rregjistrimin ¢ saj
ne organet tatimore .

NENI 2

OBJEKTI 1 SHOQERISE

Objekti I veprimtarise se SHOQERISE eshte

SHOQERIA ushtron aktivitetin e saj ne fushen e ndertimeve
civile,industriale turistike bujqesore etj kompletimi dhe instalimet e
nevojshme per to rikonstruksione godina civile ekonomike .veshje fasadash
ndertim rrugesh , vepra arti rrugore ,punime fidroteknike ujesjellesa e
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oy ka;'flalizime . punime restaurimi , punime karpenterie , punime e sherbime te

o ?‘Ei‘; sistermnit komunal ,punime mirembajtje prodhim elementesh parafabrikate ¢
~URANZbeton arme , mirmbajtje dhe zhvillim I dekorit , punime gjeodezike , ne
objekte inxhinierike , punime speciale gjeodezike , rilevime topografike etj .
. Import — eksport me pakice e shumice te mallrave te ndryshme te lendeve
te para te ndertimit dhe prodhimeve , ngritje pike servisi te automjeteve te
ndryshme dhe lavazhe automjetesh .

NENI 3
QENDRA E SHOQERISE

Qendra ¢ SHOQERISE ndodhet ne qytetin e Tiranes , rruga ’’Rexhep
Jella” nr, 185 .

SHOQERIA me vendim te organeve te saj kopeiente , rast pas rasti , do te
krijoj transferoje dhe/ose anulloj seli dytesore , seli administrative , drejtori ,
filiale , dege , agjensi dhe zyra si ne teritorin shqiptar ashtu edhe jashte
vendit .

NENI 4

KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Kohezgjatja e SHOQERISE eshte caktuar mbi 10 viet .

Me vendim te ORTAKEVE kohezgjatia ¢ SHOQERISE mund te
caktohet tej afatit te percaktuar ne paragrafin e mesiperm .

NENI §

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar ] SHOQERISE eshte 1.000.000 leke (njemilion )leke .
E giithe pjesa ¢ kapitalit themeltar eshte nenshkruar ne teresine ¢ saj me nga
50% pjese secili nga Ortakuet themeiues ,po keshtu edhe fitimi do te ndahet
ne te njejten menyre .
Kapitali themeltar mund te zmadhchet edhe me kontribute ne natyre .
Zmadhimi dhe zvogelimi I kapiiaiit themelor te SHOQERISE behet me
vendim te ORTAKEVE .



te holla qe vjen nga shlyerja e pjeseve te kapitalit themeltar
ftohet per llogari te SHOQERISE ne Banken e Kursimeve Tirane .

Transferimi I pjeseve te kapitalit themeltar behet me akt noterial .

NENI 6
VEPRIMET FINANCIARE

Veprimet financiare teSHOQERISE pasqyrohen ne llogarite(kontabilitetin )
¢ saj, duke aplikuar kriteret e dispozitat mbi kontabilitetin e shogerive
tregtare te parashikuara nga légjislacioni shqiptar .

NENI 7
BLERJET E SHOQERISE

SHOQERIA disponon dhe gezon pasurite e saj ne perputhje me qellimin
dhe objektin e themelimit te saj .

SHOQERIA ka te drejten e blerjes dhe administrimit te pasurive te cdo
lloji e natyre si dhe te Jape garanci si mjet sigurimi mbi pasurite e saj per '
permbushjen e detyrimeve ge merr persiper kundreit te treteve |

NENI 8
BILANCI DHE FONDET E SHOQERISE

SHOQERIA per ushtrimin e aktivitetit te saj krijon fondet e saj . Perberja ,
madhesia e tyre , burimet e krijimit, perdorimi e rregullimi [ cdo fondi te
vecante vendosen nga ORTAKEVE te saj ,duke respektuar dispozitat
perkatese ne fuq; .

SHOQERIA disponon myjetet e saj financiare . Te gjitha detyrimet e
mundshme gjate veprimtarise se SHOQERISE do te mbulohen nga fondet
perkatese apo fondet rezerve ose edhe me zmadhimin e kapitalit themeltar

Te gjitha pasurite e SHOQERISE pasqyrohen ne bilancin e saj me viefte
te shprehur ne monedhe shqiptare .
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Viti financiar (ushtrimori) fillon me daten 1 Janar dhe mbaron ne daten 31
Dhyjetor te cdo viti kalendarik.

NENI 9
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

SHOQERIA administrohet nga ADMINISTRATORI i sgj , z.Bardhul
Shamo.i cilia eshte njekohesisht edhe nje nga Ortaket e kesaj Shogerie ,1 cili
perfageson SHOQERINE ne mardhenie me te tretet .

ORTAKET E SHOQERISE mund ti delegojne kopetencat e tyre me
shkrim ne formen e autorizimit ose me prokure .

Vendimet e ORTAKEVE evidentohen ne nje regjister te vecante .

NENI 10

ORTAKET E SHOQERISE
ORTAKET E SHOQERISE ushtrojne te gjitha kopetencat , te drejtat dhe
detyrimet per organizimin dhe drejtimin e SHOQERISE te parashikuara
nga ky statut , Akti [ Themelimit si dhe nga leggislacioni tregtar shqiptar .
Ata kane te drejte te kryejne te gjitha veprimet ge I konsiderjne te

domosdoshme per realizimin e gellimeve te SHOQERISE , pa cenuar
interesat ¢ tyre.

NENI 11

ORTAKET si dhe administratori pergjigjen per te gjithe veprimtarine e
SHOQERISE ge nga momentt [ themelimit te saj .
NENI 12

MARDHENIET E PUNES
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Marciheniet e punes ndermjet SHOQERISE | filialeve ¢ agjensive te saj

(ngs€ krijohen te tilla )dhe punonjesve te saj rregullohen me kontraten e

unes . Per ceshtje te paparashikuara ne kontraten e punes zbatohen
dispozitat e legjislacionit shqiptar .

NENI 13
NDRYSHIMET NE STATUT

Ndryshimet ne STATUT mund te behen me vendim te ORTAKEVE dhe
sipas dispozitave ligjore te parashikuara ne ligjin * Per Shogerite Tregtare °.

NENI 14

SHNDERRIMI I SHOQERISE

SHOQERIA mund te shnderrohet ne nje shogeri kolektive , komandite
apo anonime me vendim t¢ ORTAKEVE te saj .
Shnderrimi I SHOQERISE ne nje shogeri tjeter do te konsiderohet 1
vlefshem vetem duke respektuar dispozitat ligjore te parashikuara nga ligji ©
Per Shogerite Tregtare *.

NENI 15

PRISHJA E SHOQERISE
SHOQERIA prishet ne rastet kur

a. mbaron afati | parashikuar ne Aktin ¢ Themelimit
b. nuk mund te realizohet objekti | SHOQERISE sipas Aktit te Themelimit
dhe Statutit .
¢. nje vendim te tille e marrin ORTAKET E SHOQERISE .
NENI 16

LIKUJDIMI I SHOQERISE
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. dimi I SHOQERISE do te behet sipas dispozitave te legjislacionit
-~falimentar shqiptar ne fuqi ne castin e likujdimit .

ORTAKET vendosin rregullat per proceduren e likujdimit si dhe per
personat qe do t1 aplikojne ato .

NENI 17
DISPOZITE E FUNDIT
Ky STATUT hyn ne fuqi diten e rregjistrimit tet SHOQERISE ne
Gjykaten e Rrethit Tirane .
Ky STATUT u njoh dhe u nenshkrua nga ORTAKET E SHOQERISE
ne Tirane me 20.12.2000.

ORTAKET E SHOQERISE “BOGOVA 2000 **

BARDHUL SHAMO
B
AGRON MECE
J
REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
NRAYAREP,
NR. %,¢KOL.
VERTETIM

Sot ne daten o " /42 . 2000 (dymije ) para meje noteres Rajmonda
Dyrmishi u paraqiten z. Bardhul Shamo dhe z. Agron Mece ,Ortake te 5 — S
Shoqerise ‘BOGOVA 2000°sh,p k, madhore dhe me zotesi te plote per te =~ '
vepruar , per identitetin e te cilve u sigurova nepermjet leternjoftimit te tyre |
personal ,te cilet deklaruan se sa me siper eshte nje Statut I Shogerise me

pergjegjesi te kufizuar me emertimin ‘BOGOV A 2000°° I perpiluar jashte

kesaj zyre dhe pasi e lexuan , e kuptuan dhe e nenshkruan rregullisht . Une

noterja ¢ vertetoj ate sipas ligjit . -




